
2025年9月吉日 

公益社団法人日本鋳造工学会 

東北支部YFE会長千葉雅則  

 

第33回東北支部YFE大会のご案内 

 

拝啓  時下，ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます． 

さて，第33回東北支部YFE大会を下記により秋田にて開催することとなりました．今回は

前大会同様に対面開催とし，「中子・塗型」をテーマに会員相互の交流を図りたいと考え

ております． 

お忙しいところとは存じますが，皆さまのご参加をお待ちしております． 

なお，準備の都合上，参加ご希望の方は2025年10月20日（月）までにお申し込みください

ますよう，よろしくお願い申し上げます． 

 

敬具 

 

 

記 

 

1．開催期日:2025年11月13日（木）～11月14日（金） 

2．開催場所:1日目 秋田温泉プラザ 〒010-0822 秋田市添川字境内川原142-3 

           :2日目 北光金属工業㈱ 〒010-1601 秋田県秋田市向浜一丁目7番1号 

 

3.次第 

(1) 講演会 2025年11月13日 (13:30～14:00受付 1階会議室前) 

・14:10～15:00「シェルモールド法樹脂/RCSの最新動向」 

   旭有機材株式会社 成田 俊輝氏 

・15:00～15:50「未定」 

株式会社クロス 畠山 翔氏 

 

＜コーヒーブレーク＞ 10分 

 

・16:00～16:50「秋田県産業技術センターにおける3D技術と鋳型プリンタの活用事例」 

秋田県産業技術センター 内田 富士夫氏 

 

 



(2) 総会 (17:00～17:40 1階会議室) 

・会長挨拶                                       【千葉 雅則】 

・会計報告                      【第32回YFE大会事務局】 

・出席者紹介及び近況報告                                【各社1名代表】 

 

(3) 交流会 (18:30～20:30 1階宴会場) 

 

(4) 工場見学会日程 11月14日（金） 

・9:50 現地集合 

・10:00～12:00 北光金属工業㈱ 見学会 

・12:00 現地解散 

＊北光金属工業㈱までは，各自タクシー，車等でお越しください． 

＊送迎バスも予定しておりますが希望者が少ない場合中止となる場合がございます． 

 

4．参加費 

  ・YFE会議（総会，講演会）1,000円 

・YFE会議（総会，講演会）＋交流会 16,000円（一泊2日夕食・朝食を含む） 

・見学会無料（ただし，見学会のみの参加はご遠慮ください） 

    ＊大会当日，会場受付にて申し受け致します． 

  ＊交流会までの参加の方は別途事務局にご連絡ください． 

 

※インボイスへの対応について 

当事務局は第33回YFE大会運営のための組織であり，日本鋳造工学会東北支部直轄の組織

ではありません．インボイスに対応していませんので適格番号もございません．また，請

求書も発行しませんのでご了承ください． 

 

5．申込み先及び連絡先 

別紙申込書にて申込みを受け付けますので 「FAX」,「e-mail」 にて下記あてにお送りく

ださい． 

〒010-1601 秋田県秋田市向浜一丁目7番1号 

北光金属工業株式会社 品質保証部 千葉 雅則 

TEL：018-863-0004 

FAX：018-863-3510 

e-mail: chiba★hokkoo.co.jp ★を@に変更してください． 

申込み〆切2025年10月20日（月） 

 



6. 会場案内 

 ○JR でお越しの方 

  JR 秋田駅東口バスターミナル 5 番乗場にバスを待機させております。予めご利用の有

無をお申し出願います。出発は、13：10 を予定しております。  

新幹線のご案内（こまち 7 号：12:30 秋田着，こまち 9 号：13:02 秋田着） 

＊送迎バスにつきましては希望者が少ない場合には中止となる場合がございます． 

 

○お車でお越しの方 

  東北自動車秋田中央 IC より 15 分です。駐車場がありますのでご利用ください． 

 

 

以上 

 

 

 

 

 


